
 
                                                                                   Katedra historie 

                                                                                   PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D. 
___________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Sedláčkova 39, 306 19 PLZEŇ; tel.:+420377636602; fax:+420377221612 

e-mail:mbreitfe@khi.zcu.cz 

SKYPE: epiktetos; ICQ: Martialis (237-936-886); MOBIL: +420606834736 

soukromě: Bažantnice 799, 330 26TLUČNÁ 

 

 

Recenze -bakalářské práce slečny Michaely Zdeňkové 

 

MODERNÍ ARCHELOGICKÝ VÝZKUM NA BÍLINSKU 

 

Úkol, který si autorka vytýčila, sestavit přehledný a stručný přehled archeologických 

výzkumů nesporně zajímavé lokality a shrnout a doplnit doposud neexistující systematické 

zpracování zejména posledních výzkumů jistě splněn byl. Předkládaná bakalářská práce i na 

první pohled splňuje všechny požadavky kladené na tento typ práce. Logicky se jedná o práci 

z větší části kompilační, ovšem vhodně doplněnou dalšími zdroji, včetně vlastního 

„terénního“ výzkumu, tedy dokumentaci přístupných archeologických nalezišť. Přesto se 

místy jedná se však spíše o vcelku čtivě sestavenou příručku, než o vědeckou práci. Vlastním 

hodnocením však autorka toto zařazení do jisté míry eliminovala. Za zvláště cenné pokládám 

využití nálezových archeologických zpráv. 

Problémem, se kterým se autorka musela vypořádat, bylo zařazení regionálních dějů 

do událostí v tomto případě nejen republikových, ale vlastně „celosvětových“. Tím opět 

vyvstala otázka, nakolik je nutné v práci věnované regionům uvádět zdánlivě známá fakta. 

Domnívám se, že v bakalářské práci slečny Zdeňkové jsou tyto obecné údaje, týkající se 

muzejnictví vylíčeny stručně přehledně a v dostatečné, možná až v poněkud nadbytečné míře 

– je jim věnována téměř polovina práce. Fotodokumentaci vloženou do textu pokládám za 

nejen za vhodné oživení a zpestření textu, ale i za jeho důležitý a názorný doplněk.  

Jak již bylo uvedeno výše, splňuje práce i formální požadavky kladené na 

absolventskou práci tohoto typu, několik drobných překlepů či chyb v syntaxi lze proto 

opominout… 

 

Bakalářskou práci slečny Michaely Zdeňkové doporučuji práci k obhajobě a navrhuji 

hodnotit ji jako velmi dobrou. 

 
  

 

 V Tlučné, 20. května 2013                                                       Miroslav Breitfelder 

 
  


